
 
COMUNE DI MANZIANA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Ordinanza N. 37 del 15/07/2024  
 
OGGETTO:  CHIUSURA PASSAGGI A LIVELLO LINEA FERROVIARIA ROMA 

VITERBO 
 

AREA SICUREZZA  
 

Il Responsabile dell'Area  
 
Vista la comunicazione della Ditta SALCEF S.p.A. acquisita al Prot.11689 del 12/07/2024 con cui 
la stessa rappresenta l’esigenza di chiudere i due passaggi a livello posti ai Km. 50+221 e 48+770 
della linea ferroviaria Roma Viterbo per lo svolgimento di lavori urgenti dal giorno 22 al giorno 26 
luglio 2024; 
Considerati che trattasi di lavori urgenti e improrogabili, ricompresi tra gli attuali ammodernamenti 
della tratta ferroviaria in parola; 
Considerato che la chiusura richiesta, in particolare per quella relativa al passaggio a livello sito al 
Km. 48+770, crea una situazione di isolamento della zona abitata a valle della rete ferroviaria e che 
si rende necessario pertanto, al fine di garantire la sicurezza e l’ordine pubblico, di adottare alcuni 
accorgimenti; 
Attesa la propria competenza a provvedere; 
Visto il Dlgs. 267/2000 

  
DISPONE 

 
Per i giorni 22, 23, 24, 25 e 26 luglio 2024, dalle ore 20.00 alle ore 06.00, il divieto di transito a 
tutte le categorie di veicoli in Via Fonte della Dolce e Via della Fiora, in corrispondenza dei 
passaggi a livello ferroviari colà situati. 
Per i residenti di Via Fonte della Dolce sarà organizzato un servizio di assistenza notturno che 
risponderà, in occasione dell’evento, al numero 3296504570. I residenti di Via della Fiora 
potranno avvalersi del percorso alternativo di Via Olmata Tre Cancelli ( Pisciarelli). 
La trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Territoriale del Governo di Roma, al 
Comando Stazione CC di Manziana, al Nucleo Radiomobile CC di Bracciano, al Commissariato di 
Polizia di Stato di Ladispoli, ai Comuni di Bracciano e di Canale Monterano, all’ARES 118, al 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Roma, alla Direzione Regionale Emergenza, 
Protezione Civile e NUE 112 della Regione Lazio, alla ACEA ATO2. 
 
  
Manziana, 15/07/2024    Il Responsabile dell'Area 
 Soccorsi Fabio 
 Sottoscritto digitalmente 
 


